
1) Rada  
 

 

 

Poz. 45 
 

UCHWAŁA NR 54 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

z dnia 5 listopada 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Senatu UW w sprawie 
zasad rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim w roku 

akademickim 2021/2022 

Na podstawie § 146 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 

z 2019 r. poz. 190) Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia postanawia, co następuje:  

§ 1 

1. Wyraża się pozytywną opinię na temat przedstawionego projektu uchwały 
Senatu UW w sprawie zasad rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie 
Warszawskim w roku akademickim 2021/2022. 

2. Rada rekomenduje zmiany w projekcie uchwały Senatu UW w sprawie 
zasad rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim w roku 
akademickim 2021/2022. Stanowią one załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia: M. Giersz 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

 



Załącznik nr 1 do uchwały  
Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia 

 z dnia 5 listopada 2020 r. 
 

Rekomendacje Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia 

z dnia 5 listopada 2020 r. 

w sprawie zasad rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim  

 
Po przeprowadzeniu analizy przedstawionego projektu uchwały Senatu w sprawie zasad 
rekrutacji do szkół doktorskich na Uniwersytecie Warszawskim i przeprowadzonej 
dyskusji Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia przedstawia następujące rekomendacje 
i sugestie zmian w proponowanych zasadach rekrutacji do szkół doktorskich: 
 
1. Doprowadzenie do zwiększenia limitu miejsc w Międzydziedzinowej Szkole 

Doktorskiej w dziedzinach nauk humanistycznych, społecznych oraz ścisłych i 
przyrodniczych z łącznie 20 do łącznie 30. 

 
2. Dostosowanie zapisów zawartych w § 20-23 do realiów projektów realizowanych w 

dziedzinie Archeologia. Obecnie przewidywany udział kandydata w projekcie nie 
może być krótszy niż 36 miesięcy od momentu rozpoczęcia kształcenia w Szkole. 
Większość projektów w dziedzinie Archeologia trwa 36 miesięcy. Jeśli zatem studia 
doktoranckie zaczynają się z początkiem najbliższego semestru, a zgodnie z § 21 pkt. 
1 kierownik projektu badawczego lub kierownik jednostki organizacyjnej Uniwersytetu 
zobowiązany jest do zapewnienia pełnego finansowania stypendium doktoranckiego 
przez okres odpowiednio co najmniej 36 miesięcy lub 48 miesięcy od momentu 
rozpoczęcia kształcenia w Szkole, przepis ten uniemożliwia rekrutowanie uczestników 
szkół doktorskich, których stypendia miałyby być finansowane z trzyletnich grantów, 
bez określenia przez Dyrektora Szkoły wcześniejszej daty rozpoczęcia kształcenia w 
większości z sygnalizowanych przypadków (zgodnie z § par. 20 pkt. 5) lub 
wnioskowania przez kierownika projektu badawczego lub kierownika jednostki 
organizacyjnej Uniwersytetu o przedłużenie czasu realizacji projektu badawczego (co 
nie w przypadku każdej agendy przyznającej granty badawcze jest akceptowane). 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 


